

"CANADA"
 Utgivare hvarje Onsdag:
Winnipeg, Man.
 K. FLEMING, Redaktör
 och Utgivare.
 Prenumerationspriset—
 Helt År \$1.00
 Halvt År 0.50
 Fjärdels År 0.25
 Helt år till Sverige 1.50
 Halvt år 0.75
 postporto inbegripet.
 Inskickningar försäkras i alla svenska
 samhällen och lännas god provision.
 Korrespondenser, korta och intressanta
 småtjänster med tackens behörighet.
 Prenumerationsmedel bör skickas med
 Post- eller Express Money Order eller
 Registered bank till
CANADA,
 Box 254, Winnipeg, Man.
 Kontor: HARRIS BLOCK, 515
 MAIN STREET
 Ingång från Crestys Real Estate
 kontor.
J. P. JOHNSON:
 Reseagent.
 Profnummer af CANADA sändes
 fritt på begäran till hvilken address
 som helst.

OVÄGDA ORD.

Mr Borden har i dagarna afslutat sin tur genom de "östra Town-shipen" och därmed omtalad för valmännan, att en ömsesidig preferentiär, hvilken skulle kunna gagna såväl Dominion som hela det britiska riket utan att något af Canadas intressen därigenom skulle behövas att uppoffras eller landets invånare i några slags militärbördor, vore möjlig och utförbar.

I denna Mr Borden försäkran ligger platt intet nytt, säger Montreal Witness. Det är en gammal bekant, Sir Charles Tappers och Manufacturers Association's åsknings barn. Idén är att få Stor Britanien att taxera alla sina födoämnen, undantagandes de, som införas från kolonierna. Koloniernas produkter skulle få vara ensamma om fri och uteslutande tillträde till en marknad på något öfver 40 millioner, samt därjämte preferentiärfördrag med de öfriga kolonierna och Indien. Men hvad på Canada anbelangar, blifve det föga eller intet bidrag till Englands flotta, under hvars skydd det är möjligt för Canada att utvidga sin handel. Icke heller skola vi importera så mycket engelska varor, som vi nu göra. "Canada for the Canadians", är Mr Borden och hans efterföljares motto, och den preferentiärtariff, som gifves i den nuvarande liberala tulltariffen, är ju enligt deras påstående, till stor skada för den inhemska industrien. Därför, säga de, måste tulltariffen så höjas och bestämmas, att hvarje canadensare, som tillverkar något, skall blifva tillförsäkrad skydd för all konkurens, engelsk såväl som all annan. Det är ju en storartad plan för oss, canadensare, men det är nästan omöjligt att se, hvad fördel England kommer att draga därav.

Hvad beträffar Föränta Staterna, såväl Mr Borden som Mr Tars, den senare har nu återigen blifvit en renhjärn konservativ, vilja ingenting hafva att göra med Föränta Staterna. Mr Borden idisslar evighetslångt på den absurda frasen, att vi köpa från Föränta Staterna tre gånger så mycket vi sälja åt det. Under fiskal året 1902 importerade vi från Föränta Staterna varor, värderade till omkring \$121 millioner, utgörande 60 procent af hela vår totalimport, men en stor del af dessa utgjordes af råmaterial i eller annan form. 35 öfver hälften, eller \$60,392,63 inkom under frilistan, hvilket visar, att de vore nödvändighetsartiklar. Omkring fyra millioner dollars settlers effects inkom, diverse slag af virke för omkring \$2 millioner, råhudar, råsilke, frukt, majs etc. etc. en massa saker som vi behöfde och som bäst fanns tillfinnaödes i sagda land.

Så, äfven om vi köpa från Föränta Staterna tre gånger så mycket som vi sälja, är det därför icke sagdt hvarför det ej skulle vara till vår stora fördel att så göra. Ett faktum är emellertid, att vår total export till Föränta Staterna förlidet år utgjorde \$66,567,784, mer än hälften af vår införsel därifrån och 34 procent af vår totalexport. Det är oss bestämt icke nyttigt att vara snäsigt mot en kund, som köper tredjedelen af allt, vi ha att sälja. Det går nog an för såväl Mr Borden som Mr Tarte och deras anhang att vidja till det, som är trång-bröstad i si

na åhörare skror, när de äro utspå sina politiska "stump-turer" men skulle de komma till makten, nog tveklade de för att taga ett steg, som skulle afskåra den nuvarande handelsomsättningen mellan de båda landen. Otaliga intressen skulle härigenom skadas, och landets utveckling skulle kastas tillbaka om ej något värre inträffade. Alla Mr Borden's företrädare hafva hyllat reciprocitet med Föränta Staterna. Sir John Macdonald, anförde den första protectionistkampanjen under stridsropet: Reciprocity of Trade, or Reciprocity of Tariff. Äfven Sir Charles Tupper, grundläggaren af det program, som Mr Borden nu predikar, vann ett val på den försäkringen, att han hade löfte af Mr Blaine om handelsfördrag med F. S. En af Laurierkabinetets första åtgärder var att öppna underhandlingar med Washingtonregeringen, men så oresonlig befanns den vara, att underhandlingarne måste afbrytas och kunna ej återupptagas om Washingtonregeringen ej tager första steget. Men detta oangenäma förhållande ändrar icke i den ringaste mån det faktum, att ett friare handelsutbyte med Föränta Staterna skulle blifva den kraftigaste lyftning åt vårt lands kommersiella lif, det någonsin kunde få upplefva.

Dominion valen kommer ej att ega rum för än i sommar, enligt hvad som meddelas defintivt från Ottawa, ty parlamentet är sammankallat att möta igen den 10 mars, för att expediera en del göromål, som förensligast synes stå i sammanhang med Grand Trunk Pacific. Det berättas, att G. T. P. bolaget begär en del modifikation i sitt kontrakt, för att bättre kunna finansiera företaget, och regeringen därför ansåg som sin skyldighet att förelägga saken för parlamentet, och på samma gång afsluta riksdagsarbetet för detta år.

Det börjar nästan att ljusna i den öst asiatiska situationen. Tydligt har fredspartiet i Ryssland fått öfverhand, så att en vädjan till vapnen ej blir nödvändig. På samma gång visar det, att Japans makt invärkar så pass mycket på Ryssland, att den kunnat förmå sig att taga skeden i vackra hand. Om två sådana makter, som Ryssland och Japan kunna enas om att slita sina tvister utan krig, är en stor seger vinnnen för den internationella skiljedomstankens förvärligande.

Från London har kommit det angenäma meddelandet, att tvistigheterna mellan England och Frankrike i deras kolonialvärlden skola uppgöras genom ömsesidiga eftergifter. England och Frankrike ha under de senare åren kommit i allt vänskapligare förhållande med hvarandra, och det måste vara synnerligen uppmuntrande för de båda nationernas afkomlingar, som predominera i detta land, att bevitna denna tilltagande grannsämja mellan moderlandets och måste stärka dem själva i deras eget samarbete och lojalitet härstädes. Förbindelserna mellan England och Frankrike, kommersiellt såväl som sociellt, äro af sådan natur, att ej ens ett krig mellan Ryssland och Japan skulle kunna störa detsamma. Så förklarade det franska sändebudet i London saken.

De franska intressena på New Foundland, är en af de tvistepunkter, som böra uppgöras snarast, enär det nuvarande fördraget visar sig omöjligt att i längden kunna verka, i det omöjliggör för lokal regeringen att kunna styra under två olika nationers öfverherreskap. Den franska kustraktaten har varit mera till förlust än gagn för Frankrike. Kostnaderna för underhållet af bevakningskepp i dessa farvattnen ha varit större än inkomsterna för hela fisket. Det är andra platser inom kolonierna, som kunde vara mera värdefulla för Frankrike o. som kunde accepteras som ersättning för afträdandet af sina kusträttigheter i New Foundland. Det blifve af den största betydelse för såväl Dominion som New Foundland framtida bestånd och utveckling, om saken under nuvarande gynnsamma förhållanden blifve uppgjord. I fördraget skulle likaledes inbegripas de två små smugglarearne St. Pierre och Miquelon. Hälften af allt obehag skulle blifva undanskaffadt, om dessa öar inbegreps.

HISTORISKT OM—NYSNING

Till ett för årstiden lämpligt, mycket underhållande kåseri har "Scientific American" föranledts genom en af sina läsares frågor om betydelsen af nysningar. Tidningen tror sig bäst kunna besvara spörsmålet genom följande historiska öfverblick.

Det är en känd sak att de flesta både äldre och nyare folkslag ha ansett nysning förebåda olycka, och än i dag är det i många länder brukligt att då någon nyser uttala en valöskan eller välsignelse, hvilket är en kvarleva från den tid då nysning i faktades som föregångare till sjukdom.

Det nästan allmänna bruket att säga "prost" eller "valbe komma" säges leda sitt ursprung från digerdödens tid i fortouade århundradet. Det första symptom på smitta af denna hemska pest-sjukdom skall ha varit en nysning, som inom kort efterföljdes af många nysningar efter hvarandra. När derfor en person nös, antog man strax, att han hade pesten, och alla som voro i hans närhet, anbefalldes honom i Guds beskydd och skyndade att skudda stöfet af sina fötter.

Man har länge antagit att detta var brukets ursprung; men liknande bruk förekommer äfven hos vilda stammar i Asien, Afrika och Australien.

Dessutom är grekernas, romarnas, egypternas, judarnas och andra gamla folkslags litteratur full af anspelningar på liknande skrock angående nysning.

Aristoteles söker förklara saken på följande sätt: När någon nyser och hans öfverflöden helst honom, sker detta till ara för hans hjerna, sätet för hans förstånd.

De judiska rabbinerna påstodo att Adam nös första gången, just då Eva gaf honom äpplet att äta. I minnet deraf sag Adam deri ett dåligt ömen och ett tecken på den annalkande döden. Så fortgick det till Jacob. Denne nös en dag, då han ej ville dö tillfölje af en sådan smäsk, bad han Gud ändra denna tingens ordning, och af hansyn för patriarken blef hans bön hörd.

Från den tiden önskade, enligt de skriftlärde, de närvarande den nysande lycka och hälsa. Bibelläsaren torde påminna sig att Elisa kastade sig öfver sunamtiskans sons lik, och "kroppen blef varm — barnet nös sju gånger och öppnade ögonen".

Grekerna, som förtinade alla gamla och nedarfda bruk, och efter dem romarna hade en konstrik kodex, enligt hvilken de utskild, om en nysning borde tydas som ett gynnsamt eller ogynnsamt förbud; skilanden berodde på tid och ort och omständigheter vid nysandet. Mellan middag och midnatt var förbudet gynnsamt om ej månen stod i jungfruns, vågens, kraftens eller skorpionens tecken. För den som nös vid uppsigt från bordet eller ur badden betydde förbudet en snar död.

Grekerna och romarna ansågo "nysning till höger" som ett särdeles lyckligt ömen. Om grekerna sågo en person begäfvad med ovanligt vackert ansikte eller ovanligt vackert figur, sade de "sakeret nös Eros vid hans födelse".

Många vilda och halfciviliserade orientalska raser ha egendomliga bruk vid nysning. När sultanen af Monomopta nyser, tillkännagifves det genom en signal från palatset. I detsamma ropar hvarje undersäte som hör signalen, och detta rop upprepas från den ena till den andra och löper så genom hela riket.

Då sultanen af Senaar nyser deremot, vända alla kvinnor i hans harem ryggen mot honom, som tecken på hans förakt för att en så mäktigt person nyser som en vanlig dödlig.

Undervisning i Engelska

gifves af en kompetent lärare. Moderat afgift. Hänvänd er till **W. LYS,** Room 15, Jubilee Block, Alex. av.

PRAIRIE CITY LOAN CO. LTD.
 Rooms 36-37 Merchants Bank.
ÄR DET BÄSTA, BILLIGASTE OCH SÄKRASTE COMPANY I WINNIPEG.

The Prairie City Loan Co., Ltd.
 utlånar penningar enligt den cooperativa planen till att bygga hus eller köpa farmland och omkostnaderna är mindre än en procent och billigare än något annat af våra medtäffare i Winnipeg.

UPPLYSNINGAR.
 Ett hus värderadt till \$1,000.00 kostar aktieägaren i detta company 25 cents pr månad. Jämte det med den hyra Ni utbetalat.
 Om Ni betalar \$35.00 i hyra per månad för en byggnad som har kostat \$3,000.00. Tag ut 3 kontrakt och "matte" sken och det kostar dig \$15.75 pr månad. De \$15.00 betalar af ditt lån och 75 cent är ränta eller expenser pr månad, i stället för \$35.00, kom i häg, att det är den lägsta omkostnad, något company i Winnipeg gifver.
 \$1,000 med 6 procent man har till att betala för året \$60.00 intresse för 16 år 8 månader intresset belöper sig till \$1,000.00. Tag ett lån hos The Prairie City Loan Co. och \$1,000.00 kostar \$300.00 pr år.
 Det låter för godt till att var sanning får man ofta höra ifrån dessa, som betala en oerhörd procent. De kunna icke fatta eller vilja icke kanhända och hysa en viss afund mot sin granne, som är på engod väg, och har redan fått ett hem, med 25 cents pr månad i hyra, men just vaktat The Prairie City Loan Co och se det växer, en god början är nu gjord.
 Om några månader räknar The Prairie City Loan Co, tusentals af medlemmar, och när ett så stort antal förena sig kan ingenting i världen hindra dess framåtskridande. Den rike och den fattige har samma rätt och en hvar får sitt lån efter den tid han inlemnade sin ansökan. Det är en viktig sak att komma i tid, och få sitt namn först på listan.
 Gör din ansökan i dag och förspill icke tiden med hufvudlös diskussion angående det förfutna, det viktiga i saken är den tid som skall komma och huru man ställer till att få det på gamla dagar. Förändra dig ej öfver om denna plan låter något nytt, vi få se på detta nya århundradets nya uppfinning och vänta icke till i morgon med din ansökan. Då har kanhända 40 eller 50 gått in före dig.

ELOF PETERSON,
 Room 36, Merchants Bank,
 Winnipeg, Man.

Professor F., som är mycket tankspidid, bodde i somras på sommarställe i långt från staden K.
 En dag kom han under fudd med att han var i stort behof af ett par nya stöfvar, och som han i sina gömmor hade ett gammalt matt, som en skomakare en gång tagit, beslöt han att sända in detta till en skomakare i staden.
 Emellertid gick ej något bud just då, hvarför vår professor kom på den ljusa idén att själf begifva sig till skomakaren med mattet.

Han begaf sig således iväg, men då han anlände till staden, märkte han, att han glömt mattet, hvarför han förargad vandade hem igen.
 Då han kom hem sporde professoren, hvar han varit, och han berättade då, att han gått till staden för att beställa ett par stöfvar, men han måst vända om, emedan han vid framkomsten till staden fann att han glömt mattet.

— Men min käre gubbe, du hade väl fötterna med dig ändå, in i jula professoren.
 — Kors, det kom jag inte ihåg, utbrast professorn helt häpen.
 Läraren: — Fru Peterson gick på torget och köpte sju liter applen. Hon betalte 15 öre litern. Hvar mycke 'a' hou ut?
 Pojken (efter en lång fundarare): — Va' då Peterson hon hotte?

Festläraren, i det han utbringar en skål för dagens hjeltinna: — Vi hafva i dag den glädjen, att liksom vi hvarje år bruka göra, äro vår äro och förtjusande värddarna i denna födelsedag. Denna skål!

— Hör du Kalle, när går båten till Stockholm?
 Kalle:
 — Hur vet hornn att jag heter Kalle?
 Herrn:
 — Det gissade jag.
 Kalle:
 — Då kan väl herrn gissa när båten går också.
 Abraham: — Jack begriper icke hur du står ut, Isak. Du boro knoger å reser å sofver nästan ingenting.
 Isak:
 — Mistag, min fen, jack sofver lika micke som ni andre; jag sofver icke så länge men jack sofver micke, micke hastigare.
 Gumman: — Ja 'a' aka' be få köpa för femten öre gult fram å bak.
 Apotekaren (efter en stilla fundering): — Kanske det skulle vara frangulabark?
 Gumman: — Ja veest ju, så va' de' smörjan hette.

Hemmansägaren Olof Anderson (Nas Ole) hade en process vid häradsrätten. Som han ansåg sig ha föga hopp att vinna, gick han till ortens bondedövakt och sade:
 — Om jag vinner då dära måle, så sir ja int' så noga på en hell par hundralappa.
 Advokaten: — Skaffa bara två vittnen, så ska då nog gå bra.
 Nas.Olle skaffade två vittnen, som inte sade så mycket, och var processen. En tid efteråt mötte han advokaten, som sade:
 — Olof Anderson vann ju den der processen vi talade om.
 Nas.Olle: — Ja.
 Advokaten: — Nå, hur går det med hundralapparna, då?
 Nas.Olle: — Jo, nog går då bra allti! Skaffa bara ett par vittnen!

— För du Kalle, när går båten till Stockholm?
 Kalle:
 — Hur vet hornn att jag heter Kalle?
 Herrn:
 — Det gissade jag.
 Kalle:
 — Då kan väl herrn gissa när båten går också.
 Abraham: — Jack begriper icke hur du står ut, Isak. Du boro knoger å reser å sofver nästan ingenting.
 Isak:
 — Mistag, min fen, jack sofver lika micke som ni andre; jag sofver icke så länge men jack sofver micke, micke hastigare.
 Gumman: — Ja 'a' aka' be få köpa för femten öre gult fram å bak.
 Apotekaren (efter en stilla fundering): — Kanske det skulle vara frangulabark?
 Gumman: — Ja veest ju, så va' de' smörjan hette.

Hemmansägaren Olof Anderson (Nas Ole) hade en process vid häradsrätten. Som han ansåg sig ha föga hopp att vinna, gick han till ortens bondedövakt och sade:
 — Om jag vinner då dära måle, så sir ja int' så noga på en hell par hundralappa.
 Advokaten: — Skaffa bara två vittnen, så ska då nog gå bra.
 Nas.Olle skaffade två vittnen, som inte sade så mycket, och var processen. En tid efteråt mötte han advokaten, som sade:
 — Olof Anderson vann ju den der processen vi talade om.
 Nas.Olle: — Ja.
 Advokaten: — Nå, hur går det med hundralapparna, då?
 Nas.Olle: — Jo, nog går då bra allti! Skaffa bara ett par vittnen!

— Hör du Kalle, när går båten till Stockholm?
 Kalle:
 — Hur vet hornn att jag heter Kalle?
 Herrn:
 — Det gissade jag.
 Kalle:
 — Då kan väl herrn gissa när båten går också.
 Abraham: — Jack begriper icke hur du står ut, Isak. Du boro knoger å reser å sofver nästan ingenting.
 Isak:
 — Mistag, min fen, jack sofver lika micke som ni andre; jag sofver icke så länge men jack sofver micke, micke hastigare.
 Gumman: — Ja 'a' aka' be få köpa för femten öre gult fram å bak.
 Apotekaren (efter en stilla fundering): — Kanske det skulle vara frangulabark?
 Gumman: — Ja veest ju, så va' de' smörjan hette.

Ögonen
 böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Många noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sveva i ögonen garanteras vi att kureras.
Winnipeg Optical Co. 414 Main st. den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.
 Dr. Phair Manager.
 Tel. 1521
 McIntyre Block.

Educate Business
 Vi utbildar till affärskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget systemets BOKHÄLLERI, samt öfva till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter, eller besök oss för vidare upplysningar.
Aftonskol för dem, som önska lära sig engelska språket.
G. W. DONALD,
 Sekreterare.

AKTA Kopenhams Snus
 — parti och minut —
 Finaste urval af alla slags rökvarv
J. ERZINGER
 McIntyre Bldg.

Herr-Ekipering.
 Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke samt förfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingssaffär.
 Våra varor äro redbara.
 Vårpriser likaså.
White & Manahan.
 500 Main Str.-137 Albert St.
 WINNIPEG.

Ögonen
 böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Många noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sveva i ögonen garanteras vi att kureras.
Winnipeg Optical Co. 414 Main st. den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.
 Dr. Phair Manager.
 Tel. 1521
 McIntyre Block.

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,
 Barrister, Solicitor etc.
 Kontor: Room 207, McIntyre Bldg.
 MAIN STR.
 P. O. Box 423.

LAND
 blir aldrig billigare än det nu r
 50,000 acres, Sydöstra Saskatchewan park-region. Prairie och skogsländ. Invid ny järnväg, svenskt settlement, kustrafvölj och hvarvedning (40 milj.)
 Pris \$3.50 till \$4.00 pr acre genom köp af jordvägsländ och uppbyggnad af Homestead.
 Winnipeg kontor: Room 24, Merchants Bank.
 SCANDINAVIAN CANADIAN LAND CO
 Rooms 810-12, 172 Washington St.
 CHICAGO.

The Excelsior Life Insurance
 För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för villkor etc.
Pengar utlånas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där till försäkringspolicer finnes.
A. HALLONQVIST,
 Special agent, Ellen 293 St.

Dr. O. Bjornson
 Hör. WILLIAM & NENA.
 Mottagningstid 1.30—3, 7—8 e. m.
 Telefon 89 & 1689

A. S. BARDAL
 Begravnings Byrå.
 Begravnings affärer format och till moderat pris.
 Hyrskuskverk, ta kl. dröskor.
 Telefon 306.
 Adr: cor. ROSS & NENA ST